

Til nr. 6

Bestemmelsen foreslås ophævet, idet indholdet nu fremgår af det foreslåede kapitel 23 A, §§ 210 e, stk. 1, og 210 f, stk. 1.

*Til nr. 7.**§ 210 a*

Som det fremgår af de almindelige bemærkninger har arbejdsskadeforsikringsvirksomhed i såvel teknisk som i tilsynsmæssig henseende visse lighedspunkter med livsforsikringsvirksomhed, men i relation til lov om forsikringsvirksomhed er arbejdsskadeforsikringsvirksomhed ikke at betragte som livsforsikringsvirksomhed. Dette indebærer, at de i lov om forsikringsvirksomhed indeholdte bestemmelser vedrørende livsforsikringsvirksomhed ikke kan finde anvendelse på forsikringsselskaber, som ønsker at drive arbejdsskadeforsikringsvirksomhed. Det vil derfor ikke være muligt at overføre det i arbejdsskadeforsikringsloven hjemlede tilsyn med forsikringsselskabernes arbejdsskadeforsikringsvirksomhed til Forsikringstilsynet uden at indsætte særlige bestemmelser herom i lov om forsikringsvirksomhed.

I medfør af arbejdsskadeforsikringsloven har Socialministeriet udstedt »Socialministeriets almindelige betingelser for godkendelse af forsikringsselskaber til tegning af forsikringer efter arbejdsskadeforsikringsloven«. I følge disse betingelser skal ansøgning om godkendelse til tegning af forsikringer efter arbejdsskadeforsikringsloven bl.a. bilægges eksemplarer af selskabets vedtægter og øvrige bestemmelser, udkast til forsikringsbetingelser, tarif, begærings- og policeblanketter.

I henhold til arbejdsskadeforsikringslovens § 50, stk. 1, skal ethvert godkendt selskab til dækning af løbende ydelser efter loven afsætte en særlig reserve. Herudover er selskabet i medfør af § 131, stk. 1, i lov om forsikringsvirksomhed pålagt at afsætte tilstrækkelige tekniske reserver svarende til selskabets forsikringsmæssige forpligtelser. De forsikringsselskaber, som driver arbejdsskadeforsikringsvirksomhed, har således i medfør af arbejdsskadeforsikringsloven en specifik forpligtelse til at afsætte en reserve for løbende ydelser, hvorimod de pågældende forsikringsselskaber i medfør af lov om forsikringsvirksomhed har en generel forpligtelse til at afsætte tilstrækkelige reserver, herunder en reserve for løbende ydelser efter arbejdsskadeforsikringsloven, men derudover tillige øvrige erstatningsreserver samt eventuelt en præmiereserve vedrørende den omhandlede virksomhed.

Under den gældende retstilstand skal de forsikringsselskaber, som ønsker at drive arbejdsskadeforsikringsvirksomhed, således til det offentlige (p.t. Sikringsstyrelsen) bl.a. fremsende udkast til forsikringsbetingelser samt tarifieringsgrundlag, ligesom de godkendte forsikringsselskaber er pålagt forpligtelser med hensyn til afsættelsen af tekniske reserver.

På denne baggrund indeholder bestemmelsen regler, hvorefter selskaberne i forbindelse med fremsendelsen af ansøgning om koncession til at drive arbejdsskadeforsikringsvirksomhed til Forsikringstilsynet skal indsende:

- 1) selskabets almindelige forsikringsbetingelser med angivelse af, i hvilket omfang disse optages i selskabets policer,
- 2) angivelse af principperne for beregningen af forsikringspræmierne (tarifieringsgrundlaget),
- 3) angivelse af principperne for afsættelse af tekniske reserver.

Det bemærkes, at afgivelse af den under 2) anførte oplysning ikke tænkes at indebære en indskrænkning i den i øvrigt frie ret til præmiefastsættelse.

I de almindelige bemærkninger er nærmere redegjort for de forsikringstekniske problemer, som knytter sig til erhvervsydgdommene. I lyset af disse problemer er det fundet hensigtsmæssigt, at selskaberne foruden de under 1-3 anførte oplysninger i forbindelse med ansøgning om koncession tillige oplyser:

- 4) det højeste beløb, som selskabet uden genforsikring skal kunne overtage på enkelt risiko,
- 5) de regler, efter hvilke selskabet kan overtage genforsikring.

Hertil kommer, at det hidtidige krav til størrelsen af arbejdsskadeforsikringsselskabernes portefølje (mindst 10.000 helårsarbejdere eller 10.000 arbejdsgivere) bortfalder i forbindelse med Forsikringstilsynets overtagelse af det forsikringstekniske tilsyn. Dette forhold må alt andet lige øge kravene til forsikringsselskabernes genforsikringsforhold.

§ 210 b

Bestemmelsen er en instruks til Forsikringstilsynet, og ordlyden svarer i princippet til lov om forsikringsvirksomhed § 31, 1. pkt.

I henhold til lov om forsikringsvirksomhed § 31, 2. pkt., skal Forsikringstilsynet ved godkendelse af det tekniske grundlag m.v. for et livsforsikringsselskab påse, at beregningsgrundlaget er betryggende såvel i sin helhed som inden for de enkelte elementer. Med udformningen af § 210 b er